АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2023                                                                                                                № 199

В соответствии с постановлением администрации от 08.06.2023 № 154 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в постановление администрации от 23.08.2018 года № 157  «Об
утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского
района Владимирской области на 2019-2025 годы» следующие изменения:
 1.1 Наименование постановления изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком
Сосновского на территории муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области»;
 1.2 В пункте 1 слова «на 2019-2025 годы» исключить.
 2. Внести в приложение к постановлению администрации от 23.08.2018 года
№ 157  «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком
Сосновского на территории муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:
 2.1 В паспорте Программы:
 2.1.1 Раздел «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
Наименование
программы

 ««Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской
области», далее Программа

  2.1.2 Раздел «Сроки реализации» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы
реализации

2019 – 2025 годы
1 этап – 2019 год
2 этап – 2020 год

О внесении изменений в приложение  к
постановлению администрации от
23.08.2018  № 157  «Об утверждении
муниципальной программы «Борьба с
борщевиком Сосновского на территории
муниципального образования поселок
Никологоры Вязниковского района
Владимирской области на 2019-2023 годы»

Программы 3 этап – 2021 год
4 этап – 2022 год
5 этап – 2023 год
6 этап – 2024 год
7 этап – 2025 год

2.2  В разделе 2 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости
ее решения программными методами»

2.2.1 абзац 7 изложить в следующей редакции:
«В результате обследования в 2018 году территории муниципального

образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области
выявлено 74,0 га засоренных борщевиком земель, в том числе с сильной степенью
засорения 72,0 га, со слабой степенью засорения 2,0 га. Распространение
борщевика Сосновского на территории муниципального образования приведено  в
таблице 1.»

2.2.2 Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1.

1 В районе д. Суволока 33:08:190109:47 ≈ 30,0
2 д. Шатнево, ул. Нагорная, около

многоквартирных домов № 2, № 3.

≈ 0,1
3 д. Шатнево, ул. Северная, ул. Шатневская

≈ 2,0
4 д. Галкино

(северо-восточная сторона)
 ≈ 0,3

5 Южная сторона п. Никологоры, около
кладбища

33:08:160107:446 ≈ 3,0

6 В 400 м северо-западнее д. Суволока 33:08:190109:77 ≈ 12,0
7 Примыкает к южной границе д. Суволока 33:08:190109:48 ≈ 9,0
8 д. Ям, юго-западная сторона, сзади

автобусной остановки
 ≈ 0,5

9 д. Харино(при въезде в деревню с левой
стороны)

33:08:190109:75 ≈ 5,0

10 д. Харино (при въезде в деревню с правой
стороны)

33:08190109:43 ≈ 4,0

11 Вдоль автомобильной дороги (участок
Никологоры-Иваньково)

33:08:190109:14

≈ 1,0

12 Вдоль дороги от д. Окатово до реки Вондух  ≈ 6,0
13 В районе деревни

Гуляиха
 ≈ 1,0

14 Вблизи д. Ерофеево 33:08:160205:252 ≈ 0,1
 ИТОГО  74,0

 2.3 Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в
следующей редакции:

Финансирование программы планируется осуществлять за счет бюджета
муниципального образования. Конкретизация объемов финансирования будет
проводиться исходя из возможностей бюджета муниципального образования
поселок Никологоры.

Общий объем финансирования Программы составляет 184,262  тыс. руб..

Источник финансирования Программы – бюджет администрации
муниципального образования поселок Никологоры.

Основные целевые индикаторы реализации программы

Показатель   Годы

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

 Сокращение площадей земельных
участков занятых борщевом
Сосновского - всего, га,

23,04 0 0 0 3,015 2,0 2,0

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава местной администрации                                                      С.А. Мальцев

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е